АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 сентября 2017 года №172
Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", Положением «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании « Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области», утвержденного Решением Совета депутатов  от 15.11.2013 года №108 Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов   бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области.

2. Отделу по финансово-экономическим вопросам (Л.А. Маслова) осуществлять формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

 Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                            Д.И. Великодный

Утвержден

постановлением Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского района

 от 11 сентября 2017 г. N 172

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области (далее – реестр источников доходов бюджетов),

2. Реестры источников доходов бюджетов представляют собой своды информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета, формируемой на основании перечня источников доходов Российской Федерации в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляет отдел по финансово-экономическим вопросам.

4. В целях формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования главный администратор, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета), обеспечивают предоставление необходимых сведений в отдел по финансово-экономическим вопросам Администрации Ивановского сельсовета и несут ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее предоставления.

5. Формирование и ведение реестров источников доходов бюджетов, предоставление сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов, а также сроками, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации".

6. Реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» представляется в комитет финансов Курской области финансовым органом муниципального образования порядке, установленном Администрацией Курской области.

 7. Реестры источников доходов местного бюджета представляются одновременно с проектом Решения о бюджете Собранию депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области  по форме согласно приложениям N 1  к настоящему Порядку.
Приложение N 1

к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

муниципального образования «Ивановский

сельсовет» Рыльского района Курской области

                                  РЕЕСТР

                   источников доходов бюджета муниципального образования

                   «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области

                      на "__" ____________ 20__ года

Главный администратор доходов бюджета: ____________________________________

Единица измерения: тыс. руб.

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/ наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20___ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__" _____ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20___ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20___ г. (очередной финансовый год)
	на 20___ г. (первый год планового периода)
	на 20___ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12